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D et var de helt unge af de bornholmske ryttere, som 
gjorde det bedst i weekendens BornFondo. Men også Pia 
Egeberg med en andenplads i enkeltstarten var godt kø-
rende. Læs mere om BornFondo inde i bladet. 
 

På siderne 3 og 4 invitationer til kommende løb. Også side 
4 om komplikationer vedr. klubdrakten… 
Side 5 om BCCs Privatpolitik. 
Llidt om Tour de Schweiz, Magnus Cort, DM og Tour de 
France på side 11. 
 

Side 13 om historiens første Tour de France - meget apro-
pos. 

Casper Funch Clausen efter ankomsten ved Hammerfyret, 
hvor han  blev nr. 6 i enkeltstarten. I søndagens Bjergløb 
blev han nr. 10. 

Bjørk Jørgensen opnåede en 3.-plads i enkeltstarten - dog 
overgået af Pia Egeberg med 10 sek. - og i Bjergløbet blev 
hun ligeledes nr. 3. 

Redaktionen ønsker alle en god sommer med mas-
ser af kilometer i benene og vind i håret! 
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Jan-Ole’s Turisttrafik 
Turist- & selskabskørsel v/ Jan-Ole Pedersen,  tlf.56 96 50 03 

 

jan-ole@hasleturisttrafik.dk      www.hasleturisttrafik.dk 

 

Kasserer: 
Jesper Kraul Jensen 
Mail: jesper.kraul.jensen@gmail.com 
Thorkildsvej 32, 3700 Rønne 
Tlf.: 28 78 47 06 

Formand 
Peter Fritzen 
Mobil: 30 53 14 27 
Mail: pf@cabh.dk 
 

Næstformand 
Claus Stenberg 
Asavej 10, 3700 Rønne 
Tif.: 28 89 05 30 
mail: claus.stenberg@gmail.com 
 

Bestyrelsesmedlemmer 
Ricky Koustrup Mulbjerg  
Hallebakken 11, 3700 Rønne 
tlf.: 22 89 91 03  
Mail: r.mulbjerg@mail.dk 
 

Christian  Andreasen  
Banevangen 9,  3700 Rønne 
tlf.: 24 83 00 57 
Mail: info@andreasen-sport.dk 
 

Jørn Ole Pedersen 
Kanegårdsvej 17, 3700 Rønne 
Tlf.: 56 95 95 93, mobil: 28 83 95 93 
mail: evashus@hotmail.com 
 

Suppleant 
Hans Bentzen 
Borgmester N. Vej 111, 3700 Rønne 
tlf.: 56 95 77 00 - 23 39 69 66  
Mail: hans.bentzen@mail.dk 
 

Rytterrepræsentant 
Christian  Andreasen  
 

MTB ansvarlig 
Mikkel Toudal 
 

Børn:  
Kim Mortensen , tlf.: 20 22 70 78 
Mail: km@nnf.dk 
 

Klubhusforvalter:  
Kim Mortensen 
 

BCC-NYT´s redaktion  
Red.: Holger Kürstein.  
Tlf.: 56 95 44 06 
h.kurstein@mail.tele.dk 
 

Papirudgaven af BCC-NYT 
Oplag: 80. Udkommer 8-10 gange årligt, 
og tilgår sponsorer og offentlige myndig-
heder m.m. - foruden at det kan afhentes 
i klubhuset, på Centralbiblioteket og i 
øens cykelforretningerne. 

Kan også ses også på hjemmesiden 
www.bornholms-cycle-club.dk 

og sendes digitalt pr. e-mail til medlem-
merne,  
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BornFondo 2018 er vel overstået. 
  

Cirka 120 frivillige var vi sving, over de tre dage. Det er et meget stort 
antal frivillige, og alt i alt et kæmpe arbejde, vi lægger i den løbswee-
kend. 
Det gik heldigvis godt. De frivillige mødte alle op og udførte et virkelig flot 
stykke arbejde. 
De fleste har efterhånden prøvet det før, hvilket gør det lettere at få tinge-
ne planlagt og koordineret. 
Lige nu er vi igang med at evaluere, for der er altid ting, der kan gøres 
anderledes og bedre, men det er i småtingsafdelingen i forhold til alle de 
ting, der går godt. 
 
Personligt bliver næste BornFondo 2019, det sidste år med mig i styre-
gruppen. Det har været rigtigt sjovt at være med til i de fem år, det er ble-
vet til, selvom der også har været et par gevaldige kriser undervejs. 
 

Men jeg kan bare mærke, at mit energiniveau er faldet, og jeg må vælge 
noget fra. Det bliver så det frivillige arbejde for en stund, så må vi se, om 
ikke handsken bliver taget på igen om nogle år. 
 

Vi i styregruppen vil det kommende år se, om vi kan få beskrevet de 
mange forskellige "arbejdsområder" ordentligt, og få delt dem op i over-
skuelige bidder, så planlægningsarbejdet måske kan blive delt op på 
mange flere hænder. 
 

For løbet er simpelthen for godt til stoppe - både for klubben og for 
øen -  vil jeg mene.  
 

Mvh, Anders. 
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WWW.fribikeshop.dk   -   www.fribikeshop.dk/cykler-roenne 

 Snellemark 24 . 3700 Rønne . Tlf.: 56 95 07 40 

Yes - vi har Rønne Cykelforretnings MTB Cup igen i 2017 - 2018. 

Kommende arrangementer 
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Der køres med chip på hjelmen. 
 

Rute: https://ridewithgps.com/routes/27788379  
11,5 km pr. runde. 
 

Klasser: 
· 19-39, U-19: 6 omgange = 69 km. 
·  H-40, H-50, U-17 drenge: 5 omgange = 57,5 

km 
· H-60, Damer: 4 omgange = 46 km. 
· U-15 drenge og piger: 3 omgange = 34,5 km 
· U-13 drenge og piger: 2 omgange = 23 km 
· U-11 drenge og piger: 2 omgange = 23 km 
 
Motionsklassen : 3 omgange= 34,5 km.  
Bemærk at i forhold til tidligere års cup løb, så bortfal-
der begynderklassen til fordel for den nye motions-
klasse. Her køres med master i 2 runder, og der kø-
res ikke efter point og podiepladser. 
 

Startgruppe 1:  19-39, U-19, H-40 
Startgruppe 2:  U17, H-50, H-60, Damer. 
Startgruppe 3:  U-15, U-13, U-11. 
  

Kommende arrangementer 

Soldalsløbet - den 18. juli kl. 18.30 
Start og mål : Parkeringsplads ved Rutsker Byhave, Kirkebyen , 3790 Hasle 

Motionsklassen:  
Bemærk at dette er vejledende startgrupper. Løbsle-
delsen kan ændre på startgrupperne på løbsdagen. 
Bemærk at der køres med chip, dog ikke motions-
klassen. 
  

Startpenge: 
Børn: BCC-medlemmer 20 kr. 
Ikke medlemmer 30 kr. 
Øvrige klasser: BCC-medlemmer 40 kr. 
Ikke medlemmer 60 kr. 
 
Tilmelding: skal ske senest mandag, den 16. juli  
info@bornholms-cycle-club.dk 
 

Betaling med mobil pay 19186 Bornholms Cycle Club 
Husk at oplyse navn og hvilken klasse du kører i. 

 
Løbet er 3. afdeling af BHS Logistics landevejs cup 

Langærmet trøje: 
XXL med rødt stykke længere end 4,5 cm. 
XL   med rødt stykke længere end 4,0 cm. 
L     med rødt stykke længere end 3,5 cm. 
M     med rødt stykke længere end 3,0 cm. 
S     med rødt stykke længere end 2,5 cm. 
 
Overgangsjakke: 
XL   med rødt stykke længere end 5,5 cm. 
L     med rødt stykke længere end 4,5 cm. 
M     med rødt stykke længere end 3,5 cm. 
S     med rødt stykke længere end 2,5 cm. 

Til alle ryttere som har købt en langærmet trøje eller 
overgangsjakke i det nye design! 

Da der har været lidt udfordringer med længden af det røde stykke for enden af de langærme trøjer og over-
gangsjakkerne, er der lavet følgende aftale med leverandøren; 
 
Alle som har en langærmet trøje eller en overgangsjakke hvor det røde stykke er længere  end angivet neden-
for, kan få det byttet uden beregning 

Trøjerne og overgangsjakkerne byttes til en tilsvaren-
de, men helt uden det røde stykke (altså blå hele ve-
jen ud). 
 
Såfremt man ønsker at bytte en del skal dette med-
deles Michael Andersen senest 15. juli på mail: 

 bedstemailadresse@gmail.com  
med angivelse af størrelse og model samt hvor langt 
det røde stykke er 
 
Selve ombytningen vil foregå i september, og man 
kan altså beholde tøjet til det skal byttes 

Angående klubtøj 
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D et var med bange anelser, at BCCs udsendte 
begav sig nordpå til Hammerknuden tidligt lørdag 
morgen med truende skyer og våde veje. Men heldig-
vis forsvandt både skyer og delvis det våde, og det 
blev en god dag for de fleste af rytterne med sol og 
lun vind. 
Men grundet den delvis friske nordøstlige vind blev 
det ikke til rekordtider. Generelt var tiderne et lille mi-
nut langsommere end sidste år.  

Bjergenkeltstarten 

Vinderne af enkeltstar-
ten Heidi Ahrenkie 
Walther i 17:29 min og 
Morten Vogt Laustsen, 
14:20 min.  
Disse to (halvproffer!) 
gentog i øvrigt sejrene 
fra sidste år - ligesom 
de gjorde det dagen 
efter i Bjergløbet over 
de 123 km. 
Meget imponerende! 

Peer Olsen 
næsthurtigste 
bornholmske 
rytter som nr. 
18 i 16:48 
min. 

Hurtigste bornholmske rytter var Kasper Funch Clau-
sen fra Nexø MCC i tiden 15:49 min på en flot 6.-
plads, og han vandt klassen for 20-29 år. Her er han 
lynskudt ca. 5 min efter han kom i mål, hvor han var 
kommet lidt til sig selv. Billederne taget før undlader 
vi at bringe… 
 
Vore to bornholmske kvinder/piger Pia Egeberg og 
Bjørk Jørgensen gjorde det mindst lige så godt. 
Pia blev en smuk nr. 2 i tiden 18:40 min efterfulgt af 

Dagens yngste rytter var 13 årige 
Gustav Klarskov Lauritzen fra 
Hvidovre cykelklub -  som han 
var det igen om søndagen. 
Gustav kører ikke kun motions-
løb. Han deltager ivrigt i diverse 
cykelløb i sin aldersklasse. 
I søndagens linjeløb kørte han 
en enkelt omgang i 1:09:10. 

nr. 3, Bjørk Jørgensen 
- 10 sek efter i 18:50. 
Begge vandt dermed 
deres respektive klas-
se, 30-39 år og U-20. 
Sidste år blev Pia nr. 
4 i enkeltstarten, 
mens Bjørk blev nr. 2. 

Pia Egeberg Bjørk Jørgensen 

Casper Funch Clausen forrest i en gruppe under sønsdagens 
Bjergløb. 
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A llerede på anden omgang havde Morten Vogt 
Laustsen og Michael Jørgensen skilt sig ud, og de 
fulgtes ad til mål, hvor Morten sikkert spurtbesejrede 
Michael Jørgensen.  

Morten Vogt Laustsen og Michael Jørgensen. 

Hurtigste bornholmske rytter blev Kasper Funch 
Clausen, som kom krydsede målstregen i ensom ma-
jestæt efter at ha´ sat sine nærmeste konkurrenter i 
tiden 1:38:22. Dermed blev han også nr. to i gruppen 
20-29 år af ialt 33 deltagere. Han var små tre min ef-
ter Christoffer Wallin på 1.-pladsen, men små to min 
foran nr. 3. En rigitg flot præstation af den unge rytter 
fra Nexø MCC. 
 

Vor egen Peer Olsen lå længe blandt de forreste i 
anden gruppe, hvor han faktisk holdt sig næsten til 
slut og endte på en flot 15.-plads i 3:38:50. Dermed 
blev han næstbedste bedste bornholmske rytter. 
 

De bornholmske kvinder gjorde det også rigtigt flot 
med en 3.-plads til Bjørk Jørgensen og en 8.-plads til 
Pia Egeberg. 
Angående Bjørks tredjeplads var der et lille drama. 
En Lena Madsen var startet i en senere gruppe, og 
før hun kom i mål var Bjørks tredjeplads truet. Der var 
da også kun to (2) sek. forskel i Bjørks favørtil sidst. 

Casper Funch Clausen, Nexø MCC  nr. 10. 

Peer Olsen, BCC nr. 15. 

De hurtigste ryttere i første startgruppe klar til afgang i søndagens Bjergløb. Resten af de omkring 750 ryttere fortabte sig i 
tågedisen. Desværre var det ikke sol over Gudhjem denne gang - i modsætning på vestsiden af øen, hvor der var sol hele 
dagen. Men flere ryttere udtrykte, at det var perfekt cykelvejr - ikke for varmt og delvis medvind over de værste stigninger. 
Og vi slap for de regnbyger, som var forudsagt. Så! 

Søndagens Bjergløb 
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Vinder af herrenes bjergløb, nr. 1 Morten Vogt Laustsen i 
3:26:21 t. nr. 2 Michael Jørgensen 3:26:30 og nr. 3 Jackie 
Müller i 3:34:35 

Heidi Ahrenkiel Walther vinder af kvindernes bjergløb i ti-
den 3:44:06. Nr. 2 Sanne Lassen, 4:06:51 og nr. 3, Bjørk 
Jørgensen, 4:10:09. 

Heidi Ahrenkiel Walther var lige så suveræn denne 
gang som Bjørk var det forrige år. Vindertiden for Hei-
di var 3:44:06 t. Nr. 2, Sanne Lassen kom ind i 
4:06:51, mens Bjørk noteredes for 4:10:09. 

Kvindernes vinder, Heidi Ahrenkiel Walther i prikket bjergtrøje på 
Brøddegade. Bag hende skimtes vor egen Tom Andersen. Tom 
kørte i 3:42:22 og blev nr. 9 af 219 ryttere i klassen 50-59. Godt 
kørt! De tre hurtigste kvinder og mænd 

modtog en speciel håndlavet 
BornFondo glasopsats fra Lillis 
Glasdesign i Allinge. 

 

Pia Egeberg kæmpede ind imellem alene på bakkerne, og opnå-
ede en 8.-plads i 4:16:08. Godt kørt... 

 

5 BBC-ere 
var klar 

To gange Erik - 
Nielsen og Schjeldal var 
også ude at cykle... 



                                                                                                                      nr. 4    juni   2018  side 9  

 

 

To friske (på det tidspunkt) BCC-kvinder 
klar til start. Hanne-Jytte Vejdiksen og 
Sanne Nielsen. 

Jesper Kofoed Møller på Fyrvej - en af vore 
”supermotionister” M 50-59.  

Snapshots fra Bornfondo 

Mickey Ankerstrøm M 50-59 i mål . 

Første punktering umiddelbart efter mål-
stregen på masterrunden... 

Heidi Akrenkeil Walther - en glad vinder... 
”Hr og Fru Nexø”, Karsten Mogensen og An-
nelise Munch Eriksen i mål. 

 

Vedstående firmaer er alle sponsorer for vort Born Fondo 
2018. 
Det er en fornøjelse at arrangere et så stort cykelmotionsløb 
med solide sponsorer i ryggen. Tak for det! 
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Bjergenkeltstart 2015 - 2018 
De opdaterede Top-20 lister for enkeltstarten 

På kvindernes top-20 er der fire nye navne (med blå skrift), mens der kun er et enkelt nyt navn på herresiden. Kun en ryt-
ter, Michael Jørgensen (rød skrift) formåede at forbedre sin tid fra 2016. Med 9 sek.! 
Det indikerer, at vej- og vejrforholdene skal være helt optimale og rytterne på toppen, hvis de skal forbedre deres tider. I år 
var der modvind, samt at der var vådt på vejen, bl.a. i Slotslyngen. Derfor var tiderne generelt et lille min langsommere 
denne gang. Desværre manglede vi både Benjamin Andersen og Søren Christensen i år...  

Nanna Scheriffen ve-
stergaard, ny på li-
sten. 
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De danske ryttere i Tour de Schweiz viste 
sig fornemt frem i hvad der var en sidste for-
beredelse til Tour de France for i hvert fald 
Fuglsang, Magnus og Søren Krag Andersen. 
  

Jakob Fuglsang endte på podiet som nr. 2, 
efter han i den afsluttende enkeltstart blev nr. 
8. Derudover blev han nr. 2 på syvende eta-
pe. Desværre tabte Astanaholdet 1:18 min på 
den indledende holdtidskørsel. Så hvad kun-
ne det ikke have blevet til med et bedre resul-
tat her? 
  

Magnus var med fremme i finalen på to sprin-
teretaper med en 5.- og 6.-plads - hvorefter 
han og den tredje danske Astanarytter Je-
sper Hansen agerede hjælperytter for Fugl-
sang. I slutstillingen blev Jesper Hansen nr. 24 
og Magnus nr. 62. 
  

Søren Krag Andersen vandt 5. etape, hvorefter han 
på den afsluttende enkeltstart blev nr. to. Et helt for-
midabelt resultat! 

Cris Juul vandt 4. etape efter et soloudbrud kort før 
mål, hvor Magnus blev nr. 6 i den efterfølgende spurt.  
  

Så jo, de danske ryttere på Astana er i form til at køre 
Tour de France. Indtil videre forlyder det at Fuglsang, 
får følgeskab af Magnus og Michael Valgren og må-
ske Jesper Hansen 
 
 

Danske Mesterskaber 
Inden da skal der køres om de danske mesterskaber 
på Lolland-Falster. Og her ville vi fra Bornholm gerne 
have set Magnus. Men desværre har han valgt ikke 
af deltage grundet logistiske problemer 
 

Sommeren byder nemlig på Tour de France-
deltagelse for begge danskere, og derfor bliver det en 
logistisk udfordring, når der både skal være styr på 
cykler, servicebiler og hotel hjemme i Danmark. Tou-
ren starter nemlig i Frankrig bare seks dage senere:   
 “Jeg regner ikke med at være til start ved DM. Der er 
altid store logistiske problemer med at komme til 
Danmark, når man skal have cykler med, bo på hotel 

og finde en servicebil. Det 
koster mange penge og man-
ge kræfter, siger Magnus Cort 
ifølge TV 2 SPORT. 
Magnus Cort håber dog på et 
tidspunkt at kunne iklæde sig 
den danske mesterskabstrø-
je.  
  

“Jeg er ærgerlig over det. Jeg 
vil gerne være dansk mester på et eller andet tids-
punkt, og det bliver jeg jo ikke, når jeg ikke er til start. 
Det ved jeg godt, men sådan er det,” forklarer Cort. 
  

Michael Valgren planlægger heller ikke en tur til Dan-
mark, når de danske mesterskaber går i gang. 
 

“Jeg regner ikke med at tage tilbage til Danmark og 
køre det, nej. Jeg synes ikke, at ruten ser særlig ind-
bydende ud, udtaler Michael Valgren   
  

Det er endnu ikke bekræftet om Jesper Hansen eller 
Jakob Fuglsang stiller til start i DM.  
Jakob Fuglsang har ikke kørt DM siden 2015, men 
Jesper Hansen stillede op sidste år og blev nummer 
38.      

Vi ser frem til Tour de France 

Magnus bliver nr. fem på 3. etape.  
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B åde Team Virtu Cycling Women og BHS-Almeborg 
Bornholm levede op til favoritværdigheden og sikrede sig 
det danske mesterskab i holdløb for henholdsvis kvinder 
og herrer på en hård rute i Hårlev med flere tekniske pas-
sager og smalle veje. 
 

Sydkysten Cycling og Stevns Kommune var værter for 
årets udgave af DM i holdløb, og de havde fundet både 
udfordrende og smukke landeveje til den krævende tempo-
disciplin. 
. 

Hos herrerne kunne tempospecialisterne fra BHS-

BHS-Almeborg Bornholm tager guld ved DM i holdløb 

Almeborg Bornholm fortjent trække i DM-trikoten, da de 
hentede titlen hjem til solskinsøen efter et flot løb. 
 

Med enkeltstartsmaskinerne Rasmus Quaade og Martin 
Toft Madsen til at føre holdet an og Christoffer Lisson, Mor-
ten Hulgaard, Magnus Bak Klaris og Nicklas Amdi Peder-
sen til at holde farten lykkedes det endelig bornholmerne at 
tage titlen - endda med et samlet hold over målstregen 28 
sekunder foran coloQuick Cycling og næsten halvandet 
minut foran Riwal CeramicSpeed Cycling Team. 
  
BHS-Almeborg Bornholm kørte de 46 km med 49,2 km/t. 
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D et første Tour de France var 
planlagt til at starte den 1. juni 
1903 med afslutning i Paris den 
5. juli. Et par uger før løbet havde 

kun 10-15 ryttere tilmeldt sig, og løbets direktør, Des-
grange så sig nødsaget til at udsætte til den 1. juli. Han 
skar løbet ned til under tre uger og reducerede et par af 
etaperne. Han halverede startgebyret og lovede at beta-
le diet på fem franc om dagen for de 50 bedst placerede 
ryttere - forudsat at de ikke vandt mere end 200 franc af 
den samlede præmiesum på 20.000 franc. 
                            

Det bevirkede, at tilmeldingerne kom op over 70. Af den 
stillede 60 ryttere til start, og undervejs fik de selskab af 
16 ryttere, såkaldte partiels, som kun kørte med på ud-
valgte etaper på hjemegnen. 
Løbet gik over 6 etaper på i alt 2.428 km med en gen-
nemsnitslængde på godt 400 km. Undervejs var der 0-4 
hviledage mellem etaperne. 
På forhånd var en af tidens bedste rytter, Maurice Garin 
favorit til at vinde løbet. Han havde vundet 1901-
udgaven af Paris - Brest - Paris og havde også tidligere 
sejret i Paris - Roubaix og Bordeaux - Paris. Han var 32 
år og 162 cm. høj og kørte altid i en lys kort kittel eller i 
varmt vejr en hvid uldtrøje. 
  

Starten på 1. etape fra Paris - Lyon på 467 km gik kl. 15 
og blev vundet af Garin, som alene kom i mål efter 17 
timer og 45 min kl. ca. 09 om morgenen. Han havde 
kørt stærkere end man havde beregnet, så antallet af 
tilskuere var sparsomt. Først tre timer efter ankom en 
gruppe på 16 ryttere, mens en enkelt, Eugéne Brange 
brugte næsten 21 timer mere end Garin. Han var nr. 37 
og den sidste af de ryttere, som gennemførte historiens 
første Tour-etape. Uheld og sygdom og ikke mindst be-
svær med at finde vej i mørket havde fjernet 23 deltage-
re. 
Maurice Garin vandt løbets to sidste etaper, så han den 
19. juli kørte først over stregen på Parc des Princes i 
Paris. 100.000 tilskuere ventede langs indfaldsvejene, 
og inde på cykelbanen havde 20.000 købt billet for at 

Første Tour de France 1903 

Garins Tourcykel fra 1903 på 16,5 kg og kun ét gear. Læg 
mærke til den store klinge foran og den lille krans bag. 
 
Man kan udmærket forestille sig, hvordan det har været at 
køre på grusveje og bjerge med en sådan cykel. Og rytterne 
skulle selv medbrihge proviant og drikkelse foruden dæk og 
slanger samt værktøj til at udbedre defekt. 
 
Det kan man så tænke lidt over, når vi sidder henslængt i so-
faen og lader os underholde af dette års La Tour på TV...  

hylde Garin. Hans vindertid blev 94 timer og 33 min, og 
gennemsnitsfarten var 25,6 km/t. En imponerende tid for 
den 66 kg tunge rytter, hvis cykel vejede16,5 kg. Med 
kun ét gear. Han vandt med 2:59 t til nr. 2 og 4:29 til nr. 
tre. Garins sejrmargin på næsten tre timer er aldrig se-
nere overgået! 
  

Garin indkasserede en samlet præmiesum på 6.075 
franc. Et kolossalt beløb sin i datidens købekraft svare-
de til en arbejders løn i ni-ti år. Men han havde også 
slidt for beløbet, og i Paris udtalte han: Det hele er udvi-
sket i min erindring. De 2.500 km står for mig som èn 
lang, grå linje. Men jeg havde det svært på ruten. Jeg 
tørstede, jeg var ved at segne, jeg led, og jeg græd mel-
lem Lyon og Marseille …”   
 Det var vand på direktørens mølle. Oplaget på hans 
avis, L´Auto-Velo steg og steg fra 20.000 til 65.000 i lø-
ber af de tre uger, og særudgaven om Garins sejersind-
tog i Paris udkom i 130.000 eksemplarer.  

Maurice Garin, første Tourvinder 1903. 
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Bornholm - Ved Lunden 8, 3700 Rønne 
Tlf.: 5695 0032   -   www.danskoutlet.dk                                        

 Åbningstider: Mandag til fredag kl. 10.00 til 18.00. 
Lørdag kl. 10.00 til 14.00. 
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Træningstider på landevejen 2018 
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 Indledningsløbet  var første afdeling af BHS Logistics-cuppen. 
Derefter Vestermarieløbet 3. maj, Soldalsløbet 18. juli og Bjerg-
mesterskabet 2. september. 

OBS - OBS - OBS 
 

Datoerne for BM samletstart og BM enkeltstart er æn dret således : 
 

BM samletstart køres søndag, den 12. august. 
 

BM enkeltstart køres søndag, den 16. september. 
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OPEL for enhver smag ! Besøg 

Nyboes Auto ApS 
Åkirkebyvej 64, 3700 Rønne tlf. 56 95 26 50 www.ron ne.opel.dk  
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 ADRESSELABEL 

G rundet al den moderne elektro-
nik kunne rytterne modtage deres tid 
i det øjeblik de krydsede målstregen. 
Ja, vor ”superspeaker”  Erik Nielsen 
var næsten i stand til at annoncere 
tiderne før rytteren var nået i mål. 
Nåh, men flot arbejde af Erik Nielsen 
og Jesper Kraul for at ha´ styr på alle 
ledninger, kamera, bibbere og skær-
me. 

 
HOTSEAT 

D en mest spetakulære event ved 
dette års BornFondo var et såkaldte 
HOTSEAT - hvor tungeste rytter, som 
havde fuldført alle fire omgange, kun-
ne sidde og nyde Svaneke Bryghus´ 
frembringelser ad libitum. Indtil en 
tungere rytter gjorde krav på sædet. 
Vinderen kunne tage hjem med 120 
flasker økologisk øl af mærkerne 
Mørk Guld”, ”Svaneke Solskins 
Ale” eller ”Don’t Worry Pale Ale. 
Man må håbe, at vinderen Hans Grei-

Hans Greisen Juhl på 115,9 kg gennemførte 
alle fire omgange og var 4. rytter i sædet. 

sen Juhl fra Rødekro i Sønderjyl-
land ikke skulle køre bilen hjem... 

M eriam Brems Knud-
sen, 23 årig studerende 
fra Aarhus havde med-
bragt personlig hepper. 
Hun kørte enkeltstarten 
på 23:01 min og blev nr. 
22 blandt kvinderne. Da-
gen efter gennemførte 
hun alle fire omgange i 
5:49 t. Meriam var godt 
brugt efter målgangen, 
men hun havde haft en 
god og spændende 
weekend på Bornholm.  

P ia på vej ned fra 
Hammerfyret. 
Man var lidt spændt 
på, hvordan det skul-
le gå, når rytterne 
skulle forlade toppen. 
mens der var ryttere 
på vej op. 
Men løsningen med 
afspærringen viste 
sig at fungere. Ikke 
mindst fordi alle blev 
advaret og derpå 
viste hensyn. 


